[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 212/2018
Solicita informações sobre os valores pagos pela Prefeitura com a locação de imóveis.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Prefeitura loca imóveis particulares para a realização da prestação de serviço Municipal, Estadual e Federal.

Considerando que o Princípio da Publicidade rege-se pela transparência das informações, principalmente no que tange aos gastos da Administração Pública.

Considerando que atualmente, este Vereador não tem conhecimento quanto aos valores que mensalmente são despendidos com pagamento de alugueres, e nessa circunstância, não pode prestar ao munícipe a informação clara e precisa quanto a este assunto.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar individualmente, quais contratos de alugueres a Prefeitura tem em vigência para prestação de serviço Municipal, Estadual e Federal.
2. Encaminhar cópia de todos os contratos e Termo de Convênio.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de novembro de 2018
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/11/2018 - 11:24 7892/2018